MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃ0

Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN
– CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8296 – E-mail: proppg@ufersa.edu.br

EDITAL PROPPG 49/2019

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM
ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) da Universidade
Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), no uso de suas atribuições regimentais,
informa que foram prorrogadas as inscrições na modalidade ampla concorrência do
Curso de Especialização em Engenharia de Segurança do Trabalho, que terá início no
semestre de 2020.1, de nº 49/2019, seguindo agora o cronograma abaixo:

Descrição Data
Inscrições – Demanda social e
Servidores

26/12/2019 a 31/01/2020

Inscrições – Ampla concorrência  26/12/2019 a 12/02/2020
Homologação das inscrições 14/02/2020
Matrícula 17/02/2020 a 28/02/2020
Confirmação de Matrícula Até 03/03/2020
Início das aulas 06/03/2020

Em virtude da prorrogação das inscrições da modalidade ampla concorrência,

as datas de homologação, matricula e confirmação de matriculas também foram
alteradas. No entanto o inicio das aulas continua o mesmo (06/03/2020), conforme
estabelecido previamente.